, Municipio de Chocaman,Ver.
ESTADO DE ACTIVIDADES

SIGMAVER

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)
CONCEPTO 2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 6,648,161.75 6,118,615.93
Impuestos 2,324,332.30 2,257,590.66
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 2,709,708.92 3,049,049.33
Productos 1,437,016.53 595,220.23[
Aprovechamientos 177,104.00 216,758.71
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE

APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

88,749,651.25

86,676,404.19

2,073,247.06
98,204.06
0.00

0.00

0.00

0.00
98,204.06
95,496,017.06

43,781,507.73
20,485,340.90
4,752,461.09
18,543,705.74
1,866,348.51
0.00
348,367.45
0.00
1,517,981.06
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
223,681.56
207,215.73
0.00
16,465.83
0.00

71,686,981.56

71,540,150.09

146,831.47
129,410.44
0.00

0.00

0.00

0.00
129,410.44
77,935,007.93

37,787,750.25
19,658,159.84
3,830,511.01
14,299,079.40
2,356,041.91
0.00
236,256.00
0.00
2,119,785.91
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
204,421.15
193,749.51
0.00
10,671.64
0.00




Municipio de Chocaman,Ver.
E ESTADO DE ACTIVIDADES
SIGMAVE! Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)
Apoyos Financieros 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 166,804.62
Eétimaciones, Depreciacione;, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00
Provisiones 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00
Otros Gastos 166,804.62
INVERSION PUBLICA 36,345,352.47
Inversién Publica no Capitalizable 36,345,352.47

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

82,383,694.89
13,112,322.17

Bajo protesta de decir verdad declaramos quetlxw'ados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
Ay
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01l

0.00
215,929.42
0.00

0.00

0.00
215,929.42
35,466,601.48
35,466,601.48
76,030,744.21
1,904,263.72
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