

Municipio de Chocamán, Ver. ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)				
CONCEPTO	2023	2022		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN	6,648,161.75	6,118,615.93		
Impuestos	2,324,332.30	2,257,590.66		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00		
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00		
Derechos	2,709,708.92	3,049,049.33		
Productos	1,437,016.53	595,220.23		
Aprovechamientos	177,104.00	216,755.71		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES	88,749,651.25	71,686,981.56		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	86,676,404.19	71,540,150.09		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,073,247.06	146,831.47		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	98,204.06	129,410.44		
Ingresos Financieros	0.00	0.00		
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00		
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	98,204.06	129,410.44		
Total de ingresos y otros beneficios	95,496,017.06	77,935,007.93		
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	43,781,507.73	37,787,750.25		
Servicios Personales	20,485,340.90	19,658,159.84		
Materiales y Suministros	4,752,461.09	3,830,511.01		
Servicios Generales	18,543,705.74	14,299,079.40		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,866,348.51	2,356,041.91		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00		
Transferencias al Resto del Sector Público	348,367.45	236,256.00		
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00		
Ayudas Sociales	1,517,981.06	2,119,785.91		
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00		
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00		
Donativos	0.00	0.00		
Transferencias al Exterior	0.00	0.00		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00		
Participaciones	0.00	0.00		
Aportaciones	0.00	0.00		
Convenios	0.00	0.00		
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	223,681.56	204,421.1		
Intereses de la Deuda Pública	207,215.73	193,749.5		
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00		
Gastos de la Deuda Pública	16,465.83	10,671.64		
Costo por Coberturas	0.00	0.00		



Municipio de Chocamán, Ver. ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	166,804.62	215,929.42
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	166,804.62	215,929.42
INVERSIÓN PÚBLICA	36,345,352.47	35,466,601.48
Inversión Pública no Capitalizable	36,345,352.47	35,466,601.48
Total de Gastos y otras Pérdidas	82,383,694.89	76,030,744.21
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	13,112,322.17	1,904,263.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



PRESIDENCIA
H. yuntamiento
Constitucional de

L.I.A. Ernesto Ruiz Garcia Presidente Municipal

Maria Antonia Hom

REGIDURA Antonia Hernandez Gonzalez Regidora Primera

H.Ayuntamiento Constitucional de Chocamán, Ver.

2022-2025

SINDICATURA

C. Catrolela Pachetel Aisladd Canalita (เกิดสิโต Chocamán, Ver. 2022-2025

C.P. Angelica Perez Ottiz Tes orera Municipal

> TESORERÍA Chocamán, Ver. 2022-2025